
本件のお問い合わせ先：星野リゾート グループ広報 

Tel：03-5159-6323  Fax：03-6368-6853  E-mail: pr-info@hoshinoresort.com 

 

   

2017年 8月吉日 

長門湯本温泉観光まちづくり計画に関する  

社会実験「長門湯本みらいプロジェクト（仮）」のご案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

星野リゾート（所在地：長野県軽井沢町、代表：星野佳路）は、2016 年 1 月～6 月に、山口県長門市より受

託した 「長門湯本温泉マスタープラン」を策定いたしました。 

本内容は、2016 年 8 月末に、「長門湯本温泉観光まちづくり計画～地域のタカラ、 地域のチカラで湯ノベーション

～」に反映されております。現在、「長門湯本温泉観光まちづくり計画」の意思決定機関である「推進会議」が長門市に

より設置され、弊社代表の星野は推進会議のメンバーとして、長門市とともに観光まちづくり計画を推進しております。 

この度、「長門湯本温泉観光まちづくり計画」の実行に際し、2017 年 9 月 16 日（土）から 10 月 9 日（月）

の期間で、将来の魅力的な温泉街形成に向けた初めての取組として、社会実験「長門湯本みらいプロジェクト（仮）」

が開催されます。 

ご多忙のことと存じますが、是非、取材にいらしていただくよう、お願い申し上げます。 

 

【弊社代表星野の参加スケジュール：当日の時間は予定】 

2017年 9月 15日  20時～21時 大西市長・照明デザイナー長町氏と夜景散策（夜間照明視察） 

2017年 9月 16日  11時～17時のうち 3時間程度  

社会実験視察（川床・道路空間プレスメイキング視察） 

※当日どこかで弊社代表星野の囲み取材予定（当日案内） 

【社会実験の概要】  

全体期間 ：9月 16日(土)～10月 9日 (月)  

【場所】 

山口県長門市・長門湯本温泉街周辺 

【社会実験のテーマ】 

１．河川空間の使いこなし（川床） 

２．照明・夜のそぞろ歩き 

３．交通再編＆道路空間プレスメイキング 

※社会実験に関する詳細内容は【別紙の補足資料】にてご確認ください。 

※取材希望はこちらから → WEB申し込み：http://ur2.link/FqFX 〆切：9 月 8 日（金） 

お申し込みいただいた後、改めて弊社広報より詳細連絡させていただきます。 

※個別での代表インタビュー取材を希望される方は広報担当者へご連絡ください。 

http://ur2.link/FqFX

